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Motive aus den 
von der LAG 
publizierten 
Kalendern 
1998-2000 
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Fortbildung an 
hessischen Schulen 
1995-2000 
u.a. 
Schulbibliotheken 
und Leseförderung 



1987 Lich 
1987 Felsberg 
1988 Schwalbach a. Ts. 
1988 Ffm.-Seckbach 
1989 Haiger 
1990 Bad Nauheim 
1991 Buseck 
1992 Kassel-Waldau 
1993 Riedstadt 
1994 Bad Homburg 
1995 Lohfelden 
1996 Dillenburg 
1997 Homberg/Ohm 
1999 Schwalbach a. Ts. 
2001 Büdingen 
2003 Witzenhausen 
2005 Ffm.-Höchst 
2007 Butzbach 
2009 Hofheim a. Ts. 
2011 Biedenkopf 
2013 Lollar 
2015 Bad Vilbel 
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1987 Lich Dietrich-Bonhoeffer-Schule, KGS 
1987 Felsberg Drei-Burgen-Schule, KGS 
1988 Schwalbach a. Ts. Friedrich-Ebert-Schule, KGS 
1988 Frankfurt/M.-Seckbach Stadtteilbücherei / Friedrich-Ebert-Schule, IGS 
1989 Haiger Johann-Textor-Schule, KGS 
1990 Bad Nauheim Ernst-Ludwig-Schule, Gymnasium 
1991 Buseck Gesamtschule Busecker Tal, IGS 
1992 Kassel-Waldau Stadtbibliothek / Offene Schule, IGS 
1993 Riedstadt Martin-Niemöller-Schule, IGS 
1994 Bad Homburg Kaiserin-Friedrich-Schule, Gymnasium 
1995 Lohfelden Söhre-Schule, KGS 
1996 Dillenburg Gewerbliche Schulen des Lahn-Dill-Kreises 
1997 Homberg/Ohm Stadtbibliothek / Ohmtalschule, KGS 
1999 Schwalbach a. Ts. Friedrich-Ebert-Schule, KGS 
2001 Büdingen Wolfram-Ernst-Gymnasium 
2003 Witzenhausen Berufliche Schulen des Werra-Meißner-Kreises 
2005 Frankfurt/M.-Höchst Friedrich-Dessauer-Gymnasium, GOS 
2007 Butzbach Weidigschule, Gymnasium 
2009 Hofheim/Ts. Gesamtschule Am Rosenberg, KGS 
2011 Biedenkopf Lahntalschule, Gymnasium 
2013 Lollar Clemens-Brentano-Europaschule, KGS + GOS 

2015 Bad Vilbel 
Europäische Schule RheinMain, priv. Grundschule 
u. Gymnasium 
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Leseförderprojekt 
… mit finanzieller Unterstützung  
durch das Hessische Kultusministerium 
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Neuste Version: 
LITTERAwindows 6.0 

servicestelle@servicestelle.info 

office@littera.eu 





© G. Brée www.schulbibliotheken.de 

… online seit 1997 
 
 

Weblog 
http://basedow1764.

wordpress.com 
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HKM/LAG 1989               HKM/HeLP/LAG 2000      bm:bwk Wien/LAG 2002    Päd.Inst.Bozen/LAG 2004   Herdt Verlag/LAG 2005 

               Päd.Inst.Bozen/LAG 2006                           Päd.Inst.Bozen/LAG 2008                            Päd.Inst.Bozen/LAG 2008 

    LAG 2009                               LAG 2010                                LAG 2011                                LAG 2013                             LAG 2014                             
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                                   HKM/LAG 1992                                                G. Schlamp/LAG 2013 

BOOKS FOR ALL/IFLA/LAG 1998 -2000  (Ausschnitte)                                             LAG 1996/1997                                                                                                                           



Die Schulbibliothek ist eine pädagogische Einrichtung und  Teil von 
Schule und Unterricht. Ihre Einbettung in die Schule bedeutet konkret: 

 Sie steht im Schulprogramm: Stichworte sind Leseförderkonzept, 
Medienpädagogik, Informationskompetenz. 

 Ihre Nutzung ist Teil der Fachcurricula. 

 Sie erhält Mittel aus dem Schulhaushalt. Land und Kommunen 
müssen sich auf eine Mischfinanzierung einigen und Mittel in die 
Haushalte einstellen.  

 Die Schulleitungen sind für die Schulbibliothek zuständig und 
verantwortlich. 

 Ein(e) Schulbibliotheksvertreter/-in nimmt an allen schulischen 
Konferenzen teil. 

 Die Schulbibliothek hat den Status eines Fachbereichs. Das 
verbessert die Mitwirkung an innerschulischen Entscheidungen.  

 


